
Disponibilizado: 10/04/2024 18:02:12 Publicado: 11/04/2024 00:00:00

Diário nº 70/2024, 10 de abril de 2024.
*** Iniciado: 10/04/2024 09:14:19 ***

contPageBreak
Página 150/262

Processo SEI NO: 00119.000692/2023-63

Procedimento Licitatório: Tomada de Preços nº 011/2024

Objeto: Construção de Passagem Molhada no Município de Alto Longá-PI, na localidade Deus Vida.

Empresa Vencedora: CONSTRUTORA SOLUÇÃO LTDA

Valor da Proposta: R$ 315.551,02 (trezentos e quinze mil, quinhentos e cinquenta e um reais e
dois centavos).

Data da Homologação/Adjudicação: 10 de abril de 2024.

Signatário: Felipe de Melo Eulálio – Diretor Geral do IDEPI/PI.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 9296, datada de 10 de abril de 2024.)

 

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ-INVESTEPIAUI

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2024

 
PROCESSO SEI Nº 00147.000518/2024-64

FUNDAMENTO LEGAL Art. 129, I do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios
da Investe PIAUÍ – RILCC, Lei n° 13.303/2016.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO VELHO MONGE AGÊNCIA DE TURISMO LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO CNPJ Nº 35.670.145/0001-84

OBJETO

Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de
transportes,  mediante  locação  de  veículos  automotores,
para atendimento das atividades desenvolvidas pela Agência de Atração
de Investimentos Estratégicos do Piauí INVESTE PI - Conforme Ata de
SRP 03-C/2023 - item 01 e 08.

DATA DE
ASSINATURA 08/02/2024

VALOR DA
CONTRATAÇÃO

R$ 14.946,65 (Quatorze mil novecentos e quarenta e seis reais e sessenta
e cinco centavos).

FONTE DE
RECURSO Próprio da Companhia



Disponibilizado: 10/04/2024 18:02:12 Publicado: 11/04/2024 00:00:00

Diário nº 70/2024, 10 de abril de 2024.
*** Iniciado: 10/04/2024 09:14:19 ***

contPageBreak
Página 151/262

SIGNATÁRIOS 
DO CONTRATO

Pela Contratante:
Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor Presidente da Investe Piauí
 
Pela Contratada:
VELHO MONGE AGÊNCIA DE TURISMO LTDA
Denyse Carvalho Sales Campos

FISCAL DO CONTRATO Patrícia Maria Freire Macêdo de Oliveira

 Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 9297, datada de 10 de abril de 2024.)

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ-DER

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 006/2024 - COPEL-DER/PI

PROCESSO N° 00016.002407/2023-05

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS SEGUINTES TRECHOS: TRECHO 01 - DIOGO 1
(6,63KM),  TRECHO  02  -  DIOGO  2  (0,59KM),  TRECHO  03  -  SABIÁ  (5,16KM),  TRECHO  04  -
CHUPEIRO (8,78KM),  TRECHO 05  -  MERUOCA (7,1KM),  TRECHO 06  -  RECANTO (12,9KM),
TRECHO 07 - BAIXA DA DIREITA (3,97KM), TRECHO 08 - GALILEIA 1 (9,43KM), TRECHO 09 -
GALILEIA 2 (5,5KM) TRECHO 10 -  GALILEIA 3 (9KM) TRECHO 11 -  SERRA DOS MORROS 1
(11,5KM) TRECHO 12 - SERRA DOS MORROS 2 TRECHO 13 - SERRA DOS MORROS 3 (1,14KM)
TRECHO 14 - BARREIROS (27KM), COM EXTENSÃO TOTAL DE: 110,28 KM, NO MUNICÍPIO DE
FRANCISCO SANTOS - PI.

Empresa  Vencedora:  CONSTRUTORA  SOLUÇÃO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
24.667.970/0001-03.

Valor da Proposta: R$ 5.079.300,37 (cinco milhões, setenta e nove mil, trezentos reais e
trinta e sete centavos).

Data da Homologação/Adjudicação: 10 de abril de 2024. 

Signatário: Leonardo Sobral Santos – Diretor Geral do DER/PI.
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 9299, datada de 10 de abril de 2024.)

 


